
JEDNÁNÍ ANALYTICKÉ KOMISE 
DOHODOVACÍHO ŘÍZENÍ

25. 3. 2025 ING. JIŘÍ MRÁZEK, MBA



1. Úvod, organizační záležitosti

2. Vyhodnocení finančních ukazatelů za roky 2019 až 2024

3. Příjmy systému v.z.p. v letech 2019 až 2024 a odhad příjmů na 
roky 2025 a 2026

4. Diskuze nad Zprávou AK DŘ za rok 2024

5. Různé

PROGRAM JEDNÁNÍ

2



ČLENOVÉ AK DŘ – ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY

3

Zdravotní pojišťovna Člen Zástupce

VZP ČR Ing. Jiří Mrázek, MBA Ing. Pavel Bartoň

Vojenská ZP Bc. Jan Sodoma RNDr. Věra Landová

Česká Průmyslová ZP Mgr. Radka Opavská

Oborová ZP Ing. Daniel Ballek Ing. Eva Pelantová

ZP Škoda MUDr. Petr Šmach Mgr. Zuzana Brzáková, DiS.

ZP Ministerstva vnitra ČR Mgr. Ing. Petr Vyskočil

RBP, zdravotní pojišťovna Mgr. David Trubač



ČLENOVÉ AK DŘ – POSKYTOVATELÉ

4

Segment Člen Zástupce

Akutní lůžková péče Ing. Jiří Čihař

Následná lůžková péče MUDr. Ing. Petr Fiala

Praktičtí lékaři, PL pro děti a dorost MUDr. Zdeněk Hamouz MUDr. Michal Bábíček

Ambulantní stomatologické služby MUDr. Roman Šmucler MUDr. Robert Houba

Ambulantní gynekologické služby MUDr. Vladimír Dvořák MUDr. Jan Nový

Mimolůžkové ambulantní specializované služby MUDr. Zorjan Jojko MUDr. Pavel Kostka

Domácí zdravotní služby Bc. Ludmila Kučerová Bc. Ludmila Kondelíková

Fyzioterapie Bc. Štěpánka Musilová Šárka Smejkalová

Mimolůžkové laboratorní a radiodiagnostické služby RNDr. Martin Radina Ing. David Hepnar

Zdravotnická záchranná služba, PPNP Ing. Ladislava Kratochvílová MUDr. Marek Slabý

Lázně, ozdravovny Ing. Radim Kalfus MUDr. Eduard Bláha

Ambulantní hemodialyzační péče MUDr. Vladimír Vojanec Ing. Ondřej Macourek

Zdravotnická dopravní služba Ing. Jan Klimeš Ing. Václav Moravec

Lékárenská péče Mgr. Marek Hampel

Jednodenní péče MUDr. Dalibor Štambera



Výňatek z jednacího řádu:

Jednání je schopno se usnášet, je-li přítomna více než polovina všech zástupců 
zdravotních pojišťoven a více než polovina všech zástupců skupin 
poskytovatelů.

K platnosti rozhodnutí je třeba souhlasu více než dvou třetin přítomných 
zástupců zdravotních pojišťoven a více než dvou třetin přítomných zástupců 
skupin poskytovatelů. 

JEDNACÍ ŘÁD

5



VYHODNOCENÍ FINANČNÍCH UKAZATELŮ 
ZA ROKY 2019 AŽ 2024

6



NÁKLADY NA ZDRAVOTNÍ PÉČI ČERPANÉ Z ODDÍLU A  
ZÁKLADNÍHO FONDU ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

7



CELKOVÉ NÁKLADY NA AMBULANTNÍ PÉČI

8



NÁKLADY NA STOMATOLOGICKOU PÉČI

9



NÁKLADY NA PÉČI PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ 
(ODBORNOSTI 001, 002)

10



NÁKLADY NA GYNEKOLOGICKOU PÉČI

11



NÁKLADY NA REHABILITAČNÍ PÉČI

12



NÁKLADY NA DIAGNOSTICKOU PÉČI

13



NÁKLADY NA LABORATOŘE

14



NÁKLADY NA RADIOLOGII A ZOBRAZOVACÍ METODY

15



NÁKLADY NA DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČI (ODBORNOSTI 911, 914, 
916, 921 A 925-926)

16



NÁKLADY NA SPECIALIZOVANOU AMBULANTNÍ PÉČI

17



NÁKLADY NA SPECIALIZOVANOU AMBULANTNÍ PÉČI (BEZ CL A 
ODB. 901, 903, 403)

18



NÁKLADY NA AMBULANTNÍ HEMODIALYZAČNÍ PÉČI

19



NÁKLADY NA ÚSTAVNÍ PÉČI CELKEM

20



NÁKLADY V NEMOCNICÍCH

21



NÁKLADY NA CENTROVÁ LÉČIVA V NEMOCNICÍCH

22



NÁKLADY V NEMOCNICÍCH (BEZ CENTROVÝCH LÉČIV)

23



NÁKLADY V NÁSLEDNÉ A DLOUHODOBÉ PÉČI

24



NÁKLADY V OLÚ

25



NÁKLADY V LDN, OL, NIP

26



NÁKLADY NA LÁZEŇSKOU PÉČI

27



NÁKLADY NA DOPRAVU

28



NÁKLADY NA ZDRAVOTNICKOU ZÁCHRANNOU SLUŽBU

29



NÁKLADY NA LÉKY VYDANÉ NA RECEPTY

30



NÁKLADY NA ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY VYDANÉ NA 
POUKAZY

31



KUMULOVANÉ NÁRŮSTY PŘÍJMŮ A NÁKLADŮ V JEDNOTLIVÝCH 
SEGMENTECH MEZI ROKY 2019 A 2024

32



ROZLOŽENÍ NÁKLADŮ NA ZDRAVOTNÍ PÉČI DLE JEDNOTLIVÝCH 
SEGMENTŮ V % V ROCE 2024

33



VÝVOJ PŘÍJMŮ SYSTÉMU V.Z.P. A ODHAD 
NA ROKY 2025 A 2026

34



VÝVOJ PŘÍJMŮ SYSTÉMU V.Z.P. V ČR

35



VÝVOJ PŘÍJMŮ SYSTÉMU V.Z.P. V ČR A ODHAD NA ROKY 2025 A 2026

36



ODHAD PŘÍJMŮ SYSTÉMU V.Z.P. NA ROKY 2025 A 2026

37

2023 2024 2025 odhad 2026 odhad

Počet státních pojištěnců (průměrný) 6 083 743 6 053 409 6 050 000 6 050 000

Platba státu na 1 st. pojištěnce (Kč) 1 900 2 085 2 127 2 182

Platba státu (tis. Kč) 138 709 348 151 456 283 154 420 200 158 413 200

Platba GFŘ za OSVČ v paušálním režimu (tis. Kč) 3 250 965 4 123 612 4 500 000 4 650 000

Nárůst výběru pojistného (%) 8,14 7,07 6,30 5,20

Výběr pojistného (tis. Kč) 319 930 531 342 559 183 364 140 412 383 075 713

Celkem (tis. Kč) 461 890 844 498 139 078 523 060 612 546 138 913

Příjmy celkem - nárůst v % 7,99 7,85 5,00 4,41



ZPRÁVA ANALYTICKÉ KOMISE DŘ ZA ROK 
2024

38



DĚKUJI ZA POZORNOST


